
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL MOKINIŲ  PRIĖMIMO  Į   MARIJAMPOLĖS  MOKSLEIVIŲ  KŪRYBOS  

CENTRĄ IR BŪRELIŲ FORMAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. birželio 26 d. Nr. 1-206

Marijampolė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 16

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 15 straipsnio 1 ir 2 dalimis ir

atsižvelgiant į Marijampolės moksleivių kūrybos centro 2023 m. birželio 5 d. raštą Nr. 2-36 „Dėl

mokinių priėmimo į Marijampolės moksleivių kūrybos centrą ir būrelių formavimo tvarkos aprašo

patvirtinimo, neformaliojo švietimo mokesčio nustatymo ir pareigybių (etatų) pavadinimų

pakeitimo“, Marijampolės savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Mokinių priėmimo į Marijampolės moksleivių kūrybos centrą ir būrelių

formavimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Marijampolės savivaldybės tarybos 2005 m. birželio 29 d.

sprendimą Nr. 1-567 „Dėl Marijampolės mokinių priėmimo į Marijampolės muzikos, dailės

mokyklas ir moksleivių kūrybos centrą tvarkos patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

3. Nurodyti, kad šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo (įteikimo) dienos gali būti

skundžiamas pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui

(adresu: Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno

rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Povilas Isoda

Nerijus Mašalaitis

Kristina Gurauskienė

Sprendimą paskelbti: Interneto svetainėje ; TAR 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5884/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.1480/asr
http://192.168.0.253/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=10231
http://192.168.0.253/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=10231


PATVIRTINTA

Marijampolės savivaldybės tarybos

2023 m. birželio 26 d.  sprendimu Nr. 1-206

MOKINIŲ  PRIĖMIMO  Į   MARIJAMPOLĖS  MOKSLEIVIŲ  KŪRYBOS  

CENTRĄ IR BŪRELIŲ FORMAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

 BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių priėmimo į Marijampolės moksleivių kūrybos centrą ir būrelių formavimo tvarkos

aprašas reglamentuoja asmenų priėmimą į Marijampolės moksleivių kūrybos centrą (toliau – Centras)

pagal vykdomas neformaliojo vaikų švietimo programas ir numato būrelių formavimo principus.

2. Į Centrą priimami Marijampolės savivaldybės teritorijoje gyvenantys arba šioje teritorijoje

esančiose bendrojo ugdymo mokyklose ar profesinio mokymo įstaigose besimokantys vaikai ir

jaunuoliai.

II SKYRIUS

BŪRELIŲ FORMAVIMO PRINCIPAI

3. Centre neformaliojo vaikų švietimo būreliai (toliau - Būreliai) formuojami mokslo metų

pradžioje atsižvelgiant į mokinių poreikius, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus, pedagogų

pasirengimą, Centro turimą materialinę bazę. 

4. Tiesioginiam pedagoginiam darbui su Būrelių grupėmis skirta 170 kontaktinių valandų per

savaitę.

5. Mokslo metų pradžia – rugsėjo 1 d. Mokslo metų trukmė – 36 savaitės.

6. Maksimalų leistiną grupių skaičių prieš kiekvienus mokslo metus nustato Centro

direktorius, suderinęs su Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriumi ir Švietimo,

kultūros ir sporto skyriaus vedėju.

7. Minimalus mokinių skaičius pilietiškumo programose – 13, kitose programose – 10.

8. Kai Centre formuojama daugiau negu viena būrelio grupė, kiekvienoje grupėje mokinių

skaičius turi būti ne mažesnis už nustatytą minimalų mokinių skaičių. Būrelis ar jo grupė

išformuojama, kai joje nelieka 70 procentų vaikų.

9. Veikla Būreliuose vykdoma pagal Centro direktoriaus patvirtintas Neformaliojo vaikų

švietimo programas (toliau – NVŠ), parengtas vadovaujantis Bendrųjų iš valstybės ar savivaldybių

biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-4 „Dėl Bendrųjų

iš valstybės ar savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašo

patvirtinimo” ir registruotas Neformaliojo švietimo programų registre.

10. Minimali NVŠ programos trukmė yra 48 akademinės valandos, maksimali – 144

akademinės valandos per metus, išskyrus saugaus eismo krypties programas, parengtas vadovaujantis

Dviračių vairuotojų mokymo ir pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-920 „Dėl

Dviračių vairuotojų mokymo ir pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

11. NVŠ programa yra skirta mokiniams, besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programą

ir pritaikyta konkrečiai mokinių amžiaus grupei. Jei programa yra skirta visų amžiaus grupių

mokiniams, turi būti aiškiai nurodyta, kokio tikslo siekiama tokia programos dalyvių amžiaus

įvairovė.

12. Už NVŠ bei už kitas teikiamas paslaugas Centre mokamas Marijampolės savivaldybės

tarybos nustatyto dydžio mokestis.



3

III SKYRIUS

PRIĖMIMAS Į CENTRĄ

13. Būrelius Centre gali lankyti mokiniai nuo 6 metų, o įgyvendinant programas – ir kiti

bendruomenės nariai (tėvai,  globėjai,  r ū p i n t o j a i ,   seneliai  ir  pan.).

14. Mokinai į Centro būrelius priimami atsižvelgiant į mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų)

pageidavimus, saviraiškos poreikius, mokinių amžių bei Centro intelektines, materialines ir

finansines galimybes.

15. Centras įgyvendina neformalaus švietimo, prevencijos, socializacijos bei kitas užimtumo

programas.

IV SKYRIUS

PRIĖMIMO DOKUMENTAI IR JŲ ĮFORMINIMAS

16. Į Centrą asmuo priimamas sudarius paslaugų teikimo sutartį (toliau – Sutartis), kurią

pasirašo vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) ar jaunuoliai nuo 18 metų.

17. Vaikų ir (ar) jaunuolių priėmimas į Centrą įforminamas direktoriaus įsakymu.

18. Sutarties sudarymas fiksuojamas Mokinių registre.

19. Sutartis nutraukiama pasibaigus jos galiojimui arba raštišku tėvų (globėjų, rūpintojų)

prašymu. 

20. Būrelio vadovo raštišku teikimu, direktorius savo įsakymu išbraukia Centro narį iš

sąrašų, kai jis nesilaiko taisyklių ar savo elgesiu kelia grėsmę Centro bendruomenės narių saugumui.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Mokinių priėmimo į Marijampolės moksleivių kūrybos

centrą ir būrelių formavimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-26 Nr. 1-206

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Povilas Isoda Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-29 13:33

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-29 13:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-26 09:44 - 2024-07-25 09:44

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230616.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-06-30)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-06-30 nuorašą suformavo Aušra Matulaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




